
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Коллегии  

при Администрации города Горно-Алтайска 

 

 

20 февраля 2024 года                                                                   г. Горно-Алтайск                                                                                  

9.00 часов                                                               ведется аудиозапись заседания 

     

 

Место проведения заседания: 

Администрация города Горно-Алтайска, кабинет 210 

Проводит заседание: Сафронова О.А. –Мэр города Горно-Алтайска 

 

 

Председатель комиссии: Сафронова О.А. 

Секретарь комиссии: Ярусова Н.А. 

 

Члены коллегии: 

Акчин А.В. 

Гранин А.А. 

Дробот В.П. 

Зимина И.В. 

Кыпчакова Ю.Н. 

Мискин А.С. 

Мягкова Ю.С. 

Нечаев Ю.В. 

Сеткина Т.В. 

Сюремеев Е.А. 

Пивоварова Е.В. 

Якова Т.Н. 

 

 

Приглашенные: 

  

Зяблицкая 

Наталья Владимировна 

Заместитель руководителя Управления Федеральной  

налоговой службы России по Республике Алтай 

 

Зенкова  

Наталья Григорьевна 

 

 

Заместитель начальника МУ «Управление имущества, 

градостроительства  и земельных отношений города 

Горно-Алтайска» 

 

Роменская  

Татьяна Андреевна 

Консультант Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов 

 



2 
 

  

Вступительное слово председателя комиссии 

(Сафронова О.А.) 

Зимина И.В.: Предлагаю включить вопрос «О внесении изменения  

в пункт 4 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов  

от 20 октября 2005 года № 30-9 «О земельном налоге на территории 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»»  

Кыпчакова Ю.Н.: Предлагаю включить вопрос «О внесении 

изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов  

от 3 сентября 2009 года № 18-1 «Об утверждении скорректированного 

генерального плана муниципального образования «Город Горно-Алтайск»» 

 Решили: Включить дополнительные вопросы в повестку коллегии. 

 

I. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 15 декабря 2023 года № 13-1 «О бюджете 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(Зимина И.В.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

II. О внесении изменений в Положение о предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки населению 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в 2022-2024 годах 

(Сюремеев Е.А.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

III. Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета годового 

размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», а также на земельном участке, 

государственная собственность на которой не разграничена, 

находящемся на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск»  

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов.  
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IV. О форме проведения торгов на право заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, отмене некоторых 

решений Горно-Алтайского  городского Совета депутатов» 

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

V. О внесении изменений в раздел IV прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов  

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили:  

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

VI. О внесении изменения в пункт 4 решения Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-9                     

«О земельном налоге на территории муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» 

(Мягкова Ю.С.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

 

VII. О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 3 сентября 2009 года № 18-1 «Об утверждении 

скорректированного генерального плана муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск»  

(Кыпчакова Ю.Н.) 

Решили: 

1. Рекомендовать направить в Горно-Алтайский городской Совет 

депутатов проект акта Горно-Алтайского городского Совета депутатов. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                О.А. Сафронова 

 

 

Секретарь                                                                                             Н.А. Ярусова 

 

 


